AJIMAHUCTPALMS
TOPOJCKOI'O OKPYTA «'OPOJI KAJTUHWUHIPAI»

NOCTAHOBJEHMHE

OT« __ » 2022 1. Ne
r. Kanununrpan

O BHECEeHMU NU3MEHEHUH B TTIOCTAHOBIICHUE
aIMHUHUCTPALIMU TOPOJCKOTO OKpyra «l'opos
Kamuaunrpany ot 27.01.2021 Ne 41 «O06
YTBEPKACHUA MYHHUIIMITAIEHOU MTPOTPaMMBI
«Obecneuenue 3¢ HEKTUBHOTO
UCII0JIb30BAHUSI MyHUITUTIATHHOTO
MMYIIIECTBA U 3eMEJIbHBIX PECYPCOB
ropojickoro okpyra «['opon Kanununrpam

B coorBerctBUM co crateer 179 bromkerHoro kojekca Poccuiickoi
®enepauuun, Ilopsankom pa3pabOTKH, peanu3aluud W OLEHKU 3P(EKTUBHOCTH
MYHULMNAIBHBIX TPOTrpaMM, YTBEPKIACHHBIM MOCTAHOBJICHUEM aIMUHUCTPALIMU
ropoackoro okpyra «l'opox Kamuuumarpam» ot 12.09.2013 Ne 1392,
aAMUHUCTpalMs Topoackoro okpyra «l'opoja KaiuHuHTpag» mocTaHOBJ 5 € T:

. Buectu cnenyromuye W3MEHEHHS B TNPUJIOKEHUE K IOCTAHOBICHUIO
aagMUHUCTpalu ropoackoro okpyra «l'opoa Kamunuurpam» ot 27.01.2021 Ne 41
«O0 yTBEp)KIEHUU MYHHUIMIAIBHON mporpaMmbl «Ob6ecniedeHne 3(HPEKTUBHOTO
WCIIOJIb30BaHUsl MYHHIUIIAJILHOTO UMYIIIECTBA U 3€MEIBbHBIX PECYPCOB TOPOJICKOTO
okpyra «I'opon Kanununrpam:

1) B pasnene «llacmopT MyHUIIUTIAIBLHOW MPOTPAMMBD» BOCBMYIO CTPOKY
U3JIOKUTh B HOBOM peJIaKIvu:

O6beMbl 1 ucTOUHUKH | OOHIMI 00beM (PHHAHCUPOBAHUS IPOIPAMMBI COCTABIISET
(buHaHCUPOBAHUS 427 022,56 ThIC. pYO., B TOM UHUCIIE:
MEPONPHUITHI POrPaMMBbI
Ob6nactHoii | Bromxker [Ipoune Bcero, THIC. pYO.
Ton OroKeT, TOPOJICKOTO MOCTYIUICHHUS,
THIC. PYO. okpyra «l'opon | TBIC. pyO.
Kanununrpany,
THIC. PYO.
2021 (0,00 112 962,43 0,00 112 962,43
2022 |0,00 110 418,53 0,00 110 418,53
2023 (0,00 103 517,43 0,00 103 517,43
2024 |0,00 100 124,17 0,00 100 124,17
Hroro |0,00 427 022,56 0,00 427 022,56




2) npuioxenus NeNe 1, 2 K mporpamMme H3JIOKHTh B HOBOW peIaKIdu
(mpunosxxenust NeNe 1, 2).

2. YmpaBieHHIO JAENONPOU3BOACTBA AJMUHUCTPALIMA TOPOACKOTO OKpYyra
«lopon  Kamununarpan»  (Jlunmosemkass HO.M.) obGecneunts oduimanbHoe
ONyOJIMKOBaHUE MOCTAaHOBIIEHUS B razere «['paxxmanun» u Ha oQUIIMATBHOM caifTe
aAMUHHCTpaIMu ropoackoro okpyra «l'opox Kammauarpan» B cetm MHTepner,
HaIlpaBJeHUE KoUK NocTaHoBeHus B [IpaBurenbcTBo Kanununrpaackon obnactu
JUISL BHECEHHMSI B PErUCTp MYHHMIMNAIBbHBIX HOPMATHBHBIX IPABOBBIX aKTOB
Kanuaunrpaackoit odmactu.

W.o0. rnaBel aIMUHUCTpAIIUN A.H. AcMBIKOBUY



[lepBblii 3aMeCTUTEIIH IJ1aBbl AIMUHUCTPALIIHN —
YIPaBJISIONIUN AeTaMu
A.H. AcMBIKOBUY

HavanpHUK ynpaBiieHUus IEI0MPON3BOCTBA
IO0.W. Jlunoseukas

HauansHHUK TpaBOBOTO YIIPaBIICHHS
C.A. PagkoBckuii

N.o. npencenarens
KOMHUTETa MyHUIIMIIAJTLHOTO UMYILIECTBA U 3€MEJIbHBIX PECYPCOB
C.B. PymsHiieB

[TepBbIil 3aMeCcTUTEND TJ1aBbl aIMUHUACTPAIUH, IPEICEAATEI
KOMHTETA TOPOJICKOTO Pa3BUTHUS U U(POBU3AIUN
N.H. lneikoB

3amMecTUTENb IJ1aBbl AIMUHUCTPAIIUH, TIPEJICEATEND
KOMHUTETa 10 (pMHAHCAM

A.H. JTanunos
BHECEHO
KOMHTETOM MYHHUITUITAILHOTO HMYIIECTBA U 3€METbHBIX
pecypcoB
C.B. Pymsnnes

KKC Ne oT

Jlynenko Exatepuna BacuibeBHa
8 (4012) 92-33-53



PEECTP
pacchUIKU

MTOCTaHOBJICHHSI aIMUHHUCTPALMU TOpoJicKoro okpyra «l'opox Kanmnaunrpam
«O BHECEHUHU U3MEHEHHI B IOCTAHOBJIEHUE aJIMUHUCTPALIMHA TOPOJACKOTO OKpyra
«["opon Kamuaunarpam» ot 27.01.2021 Ne 41 «O6 yTBepkKI€eHUU MYHUIIUTIATBHON

nporpammel «O6ecrieueHne 3G PeKTUBHOTO UCTIONb30BAHUS MYHHUIUIATIBHOTO
HMMYIIECTBA U 3€METBHBIX PECYPCOB ropoickoro okpyra «I'opox KanmuauHarpam»

No HaumenoBanue nonydarens
/11

Komurer MyHMIIMNIATbHOTO UMYILIECTBA U 3€MEIBHBIX PECYPCOB

Komurer MYHUIUIIAJIBHOI'O KOHTPOJIA

Komurer r OpPOACKOIO XO3S1CTBA U CTPOUTCIILCTBA

Komurer r OPOJACKOI'O PA3BUTHA U I_[I/I(prBI/IBa]_II/II/I

Komurer 1o ¢puHancam

MKY «[I1KT»

I'azera «I paxxnanun»

[TpaBoBoe ympaBnenue lIpaButennctBa Kanununrpaackoi obiactu

O 0 NOOTPBWIN|F-

[Tpokyparypa ropoaa Kanuaunarpana

BHECEHO

KOMHUTETOM MYHULIMIIAJIBHOTO UMYILIECTBA U 3€MENBHBIX

pecypcoB aJMUHUCTPALIUN TOPOJCKOTO

okpyra «l"opox Kanmununrpan»

C.B. Pymsnnes
13.09.2022r.

KKC Ne oT

Jlynenko Exatepuna BacunseBHa
8 (4012) 92-33-53






[Tpunoxenue Ne 1

K OCTAaHOBJICHUIO a/IMUHHUCTPAIlUU
ropojackoro okpyra «I'opon Kanununrpaa
OT« _ » 2022 1. Ne

ITpunoxenue Ne 1
K [Iporpamme

CUCTEMA OCHOBHBIX MEPOITPUATHI
MYHULIMTNIATBHON niporpammbl «Ob6ecnieuenne 3 (HeKTHBHOTO NCIIOIB30BAHUS MYHUIIUIIAIIEHOTO UMYIIIECTBA U 3€MENBbHBIX PECYPCOB
ropojickoro okpyra «l"opoa Kanuauarpam»

HanmenoBanwue 3amadmn, HanmenoBanmne .
OTBETCTBEHHBIN
LIEJIEBOTO ITOKA3aTens, mokasareJis Enunnna Bazosoe 2021 2022 2023 2024 IlemeBoe CILOTHITENE /
OCHOBHOTO OCHOBHOTO W3MEpEHUsl | 3HAYCHUE rox rox rox rox 3HAYEHUE
COHUCIIOJIHUTEND
MEPOIIPHUATHS MEPOIIPHUATHS
2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
O6ecnevyenue 3PPeKTHBHOIO MCNOJIH30BAHUS MYHUIIMTIAIHLHOT0 HMYIIIECTBA
YpoBeHb yueTa BCero MOCTYMHUBIIETO
UMYIIECTBA B PEECTPE MYHHUIIUITAIIEHOTO
MMYILIECTBA TOPOJCKOro okpyra «I"opo
ym poat pyra «opon 100 100 100 100 100 100 100 x

Kanununrpany

Jlo71s1 HeIBIYKUMOTO MYHUITUTIAIIEHOTO
UMYIIECTBA, IEPEAAHHOTO B apeHTy WIIH
0€3B03ME3THOC MTOJIb30BAHKIE OPTraHU3AIUAM
HEMYHUIIUNIATBHOU (hOPMBI COOCTBEHHOCTH, B % 24,39 24,34 24,29 24,24 24,19 20 X
00IIeM KOJTMYeCTBE UMYIIECTBA, YATCHHOTO B
peecTpe MyHUIIUTIATHHOTO UMYIIECTBA
ropojckoro okpyra «I'opoa Kanununarpangy




10

11

1.3

JloJ1st myCTYIOIIUX KUJIBIX MOMEIICHUN
MYHUIIUTIATIBHONH COOCTBEHHOCTH B 001IIeM
KOJIMYECTBE JKUJIbIX IIOMEIICHUI
MYHHMIMIIAJIBHOW COOCTBEHHOCTH

%

66,52

66,62

66,72

66,82

66,92

80

1.4

JloJ1st myCTYIOUIUX KHUJIBIX TOMEIICHUN
MYHUIIUTIATBHONX COOCTBEHHOCTH B 00IIIEM
KOJMYECTBE KUITBIX TTOMEIICHHIA
MYHHUIIMIIAJIbHOW COOCTBEHHOCTH

%

3,60

3,59

3,58

3,57

3,56

1.5

Jloyist myCTYIOIUMX HEXKUJIBIX TOMENIEHUN
MYHHIIMIIAIEHOM COOCTBEHHOCTH B 00IIIEM
KOJINYECTBE HEKUJIBIX TTOMEIICHUI
MYHHIIMIIATEHOM COOCTBEHHOCTH

%

9,09

9,04

8,99

8,94

8,89

01

Peammzanms
MOJIHOMOYHH
COOCTBEHHHKA B
OTHOIIICHHH >KHJIBIX
TTOMEIIEeHNH

ITmomans KUITBIX
MMOMEIICHUH,
HaXOJIAIINXCS B
MYHULIMTNIATBHON
COOCTBEHHOCTH

KB.M.

345 307

345 307

345 307

345
307

345
307

345 307

KMUn3P,
KI'XuC

02

Peanuzanus
TTOTHOMOYHH
CcOOCTBEHHHUKA B
OTHOIIEHUH HEXKHUIIBIX
MOMEIEHUN U MHBIX
00BEKTOB
MYHUIUIAIBHOTO
MMYIIECTBA

Komnuectso
HEXHUIIBIX
MMOMEIICHUH,
HaXOIAIIUXCS B
MYHULIMNIAIBHON
COOCTBEHHOCTH

ca.

511

605

628

628

628

2372

KMUu3P,
KI'XuC,
aAMUHUCTpALUA
TOpPOJICKOTO
okpyra «I'opox
Kanununrpan»




2 3

4

5

10

11

Obecnevyenue 3(p(peKTUBHOTO MCIIOJIb30BAHUS

3€MEJIbHBIX P

ecypcoB

2.1

JloJis TIomaay 3eMeNbHbBIX Y9acTKOB,
MOCTaBJICHHBIX HA TOCYAapCTBEHHBIN
Ka/IaCTPOBBIN YUET, B OOIIEH TUTOMIaaN
ropoackoro okpyra «I'opox Kanununrpan»

%

71

73

75

7

79

100

2.2

Jlo7s 3eMeNbHBIX Y4aCTKOB, BBEJCHHBIX B
TpaKJIaHCKHUI 000pOT, B OOIIEH TIIOMIATN
3eMEeJbHBIX YYaCTKOB, IOCTABIIEHHBIX Ha
KaJaCTPOBBIN y4eT

%

93

94

94

95

96

100

03

KomnuectBo
3eMEIIbHBIX
Y4aCTKOB
TOPOJICKOTO OKpyra
«l"opon
Kanununarpaa»

Beenenune 3eMenbHBIX
Y4aCTKOB B
rpakx1aHCKH 000poT

ca.

795

800

856

900

950

4 145

KMUu3P,
KI'XuC, KPJITH,
KoO

04

Ocy1iecTBiieHne KonuuectBo
MYHUIUIIAJIBHOTO CHECCHHBIX
3eMEILHOTO KOHTPOJSl | 0OBEKTOB

ca.

216

130

95

81

75

536

KI'XuC,
KMK




ITpunoxenue Ne 2
K MOCTAaHOBJICHUIO aJIMUHUCTPALIUN

ropojackoro okpyra «I'opon Kaiununrpaa
OT « » 2022 r. Ne

ITpunoxenue Ne 2
K IIporpamme

OHHAHCOBOE OBECIIEYHEHUE
BBITNIOJIHEHHSI OCHOBHBIX MEPOIPUATHI MyHULIMIIATIBHOM MTporpaMMbl «Obecrnieuenue 3pPeKTUBHOTO UCTIONb30BAHMS

MYHULIANTAIBHOTO UMYIIECTBA U 3€MEJIBHBIX PECYPCOB ropoAckoro okpyra «l'opon Kanununarpany»

Homep O6beMbl PUHAHCOBOTO OOECTIeUeHUs
OCHOBHOT'O HanmenoBanue oCHOBHOTO MCPOIIpUATUSA Herounmku
MEPOTPHSTHS puHaHCHpOBaHUS 2022 ron 2023 rox 2024 ron
1 2 3 4 5 6
O0mmii 00beM (PUHAHCOBOrO 00ecreYeHUs BLINOJHEHUS | Beero 110 418,53 103 517,43 100 124,17
OCHOBHBIX MEpPONPUSATHI MPOrPaMMbI OB
Mb
110 418,53 103 517,43 100 124,17
01 Peanuzanus nomHoMounii COOCTBEHHUKA B Bcero 80 318,34 73 233,30 77 233,30
OTHOIIICHUH >KUJIBIX TTOMEIICHUH OB
Mb
80 318, 34 73 233,30 77 233,30
02 Peanu3zarnmsa mostHoMOuYnii COOCTBEHHHUKA B Bcero 15 251,59 23 776,66 16 382,40
OTHOIIICHUH HEXHILIX TTOMEIICHUI 1 HHBIX OB
00BEKTOB
Mb 15 251,59 23 776,66 16 382,40




1 2 4 5 6

03 BBeieHne 3eMeNbHBIX YYaCTKOB B TPAXKAAHCKHHI | Beero 4 142,90 3 539,77 3 539,77
060poT OB

Mb 4 142,90 3539,77 3 539,77

04 OcymiecTBICHNE MyHHULUMAIBHOTO 36MEIBHOTO | Boorg 10 705.70 2 967.70 2 968.70

KOHTPOJIS OB ’ ’ ’

MBb 10 705,70 2 967,70 2 968,70

KoMuter MyHHIIMIIAJILHOI0 UMYILIECTBA U 3eMeJIbHBIX Bcero 46 710,51 54 418,05 53 692,47
pecypcosB OE

Mb 46 710,51 54 418,05 43 692,47

01 Peanuzanus notHoMouHii COOCTBEHHHKA B Bcero 34 349,14 33 770,30 33 770,30
OTHOIIICHHH >KUJIBIX IIOMEIICHHI OF

Mb 34 349,14 33770,30 33770,30

02 Peanmm3anus noanoMounii COOCTBEHHHKA B Bcero 8 673,47 17 107,98 16 382,40
OTHOIIICHHMH HE)KHJIBIX ITOMEIIEHUI U HHBIX Ob

00BEKTOB MBb 8 673,47 17 107,98 16 382,40

03 BBeneHne 3eMeNbHBIX YyUYaCTKOB B TPAXIaHCKUH | Beero 3687,90 3539,77 3 539,77
060opoT OB

Mb 3 687,90 3539,77 3539,77

KomuteTr ropoackoro xo3siiictea M CTpOUTEILCTBA Bcero 60 055,26 47 775,38 45 107,70
Ob

Mb 60 055,26 47 775,38 45 107,70

01 Peanusarusg noaHoMounii cCOOCTBEHHHKA B Bcero 45 954,97 39 463,00 43 463,00
OTHOIIICHHM >KHJIBIX TIOMEIIEHHI OB

MBb 45 954,97 39 463,00 43 463,00




1 2 4 5 6
02 Peanuzarug moasHoMounii CO6CTBeUHHHKa B Beero 6578.12 6 668,68 0,00
OTHOILIEHNH HEXHUILIX TOMEIIECHUI U HHBIX
00BEKTOB Ob
Mb 6 578,12 6 668,68 0,00
04 OcyniecTBiIieHHEe MYHUITUIIATLHOTO 3eMeNibHOr0 | Beero 7522,17 1 643,70 1644,70
KOHTPOJIA Ob
Mb 7522,17 1 643,70 1 644,70
KoMuter MyHHIIMIIAJILHOTO KOHTPOJISI Bcero 3 183,53 1 324,00 1 324,00
Ob
MBb 3 183,53 1 324,00 1 324,00
04 OcyliecTBIEHNE MYHULIMITAIBHOTO 3€MEJIBHOTO | Beero 3 183,53 1 324,00 1 324,00
KOHTPOJIS OB
MBb 3 183,53 1 324,00 1 324,00
KomuTer pa3zBUTHS 10POKHO-TPAHCIIOPTHOM Bcero 455,00 0,00 0,00
HHGPaCTPYKTYpbI OB
MBb 455,00 0,00 0,00
03 BBeneHue 3eMenbHBIX yUaCcTKOB B TPaXIaHCKUH | Beero 455,00 0,00 0,00
000poT OB
Mb 455,00 0,00 0,00
AIMHHHCTPAIHS TOPOACKOro okpyra «I'opoa Bcero 14,23 0,00 0,00
Kaaununrpam» OB
Mb 14,23 0,00 0,00
01 Peanu3arnms mostHoOMOuYNii COOCTBEHHHUKA B Bcero 14,23 0,00 0,00
OTHOIIIEHUH KWJIBIX ITOMEIIEHHI OB
Mb 14,23 0,00 0,00




