

**АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «__» ____ 2022 г.

г. Калининград

№ ____

О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением администрации городского округа «Город Калининград» от 12.09.2013 № 1392, администрация городского округа «Город Калининград» **постановляет**:

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации городского округа «Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»:

1) в разделе «Паспорт муниципальной программы» восьмую строку изложить в новой редакции:

Объемы и источники финансирования мероприятий программы	Общий объем финансирования программы составляет 427 022,56 тыс. руб., в том числе:				
	Год	Областной бюджет, тыс. руб.	Бюджет городского округа «Город Калининград», тыс. руб.	Прочие поступления, тыс. руб.	Всего, тыс. руб.
	2021	0,00	112 962,43	0,00	112 962,43
	2022	0,00	110 418,53	0,00	110 418,53
	2023	0,00	103 517,43	0,00	103 517,43
	2024	0,00	100 124,17	0,00	100 124,17
	Итого	0,00	427 022,56	0,00	427 022,56

2) приложения №№ 1, 2 к программе изложить в новой редакции (приложения №№ 1, 2).

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа «Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить официальное опубликование постановления в газете «Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет, направление копии постановления в Правительство Калининградской области для внесения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Калининградской области.

И.о. главы администрации

А.Н. Асмыкович

Первый заместитель главы администрации –
управляющий делами

_____ А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства
_____ Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления
_____ С.А. Радковский

И.о. председателя
комитета муниципального имущества и земельных ресурсов
_____ С.В. Румянцев

Первый заместитель главы администрации, председатель
комитета городского развития и цифровизации
_____ И.Н. Шлыков

Заместитель главы администрации, председатель
комитета по финансам

_____ А.Н. Данилов

ВНЕСЕНО
комитетом муниципального имущества и земельных
ресурсов
_____ С.В. Румянцев

**РЕЕСТР
рассылки**

постановления администрации городского округа «Город Калининград»
«О внесении изменений в постановление администрации городского округа
«Город Калининград» от 27.01.2021 № 41 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение эффективного использования муниципального
имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

№ п/п	Наименование получателя
1	Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов
2	Комитет муниципального контроля
3	Комитет городского хозяйства и строительства
4	Комитет городского развития и цифровизации
5	Комитет по финансам
6	МКУ «ЦИКТ»
7	Газета «Гражданин»
8	Правовое управление Правительства Калининградской области
9	Прокуратура города Калининграда

ВНЕСЕНО

комитетом муниципального имущества и земельных
ресурсов администрации городского
округа «Город Калининград»

_____ С.В. Румянцев
13.09.2022г.

ККС №_____ от _____

Приложение № 1
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «___» _____ 2022 г. № _____

Приложение № 1
к программе

СИСТЕМА ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов
городского округа «Город Калининград»

№ п/п	Наименование задачи, целевого показателя, основного мероприятия	Наименование показателя основного мероприятия	Единица измерения	Базовое значение	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	Целевое значение	Ответственный исполнитель / соисполнитель
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Обеспечение эффективного использования муниципального имущества									
1.1	Уровень учета всего поступившего имущества в реестре муниципального имущества городского округа «Город Калининград»	100	100	100	100	100	100	100	100	×
1.2	Доля недвижимого муниципального имущества, переданного в аренду или безвозмездное пользование организациям немуниципальной формы собственности, в общем количестве имущества, учтенного в реестре муниципального имущества городского округа «Город Калининград»	%	24,39	24,34	24,29	24,24	24,19	20		×

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1.3	Доля пустующих жилых помещений муниципальной собственности в общем количестве жилых помещений муниципальной собственности	%	66,52	66,62	66,72	66,82	66,92	80		×
1.4	Доля пустующих жилых помещений муниципальной собственности в общем количестве жилых помещений муниципальной собственности	%	3,60	3,59	3,58	3,57	3,56	0		×
1.5	Доля пустующих нежилых помещений муниципальной собственности в общем количестве нежилых помещений муниципальной собственности	%	9,09	9,04	8,99	8,94	8,89	0		×
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Площадь жилых помещений, находящихся в муниципальной собственности	кв.м.	345 307	345 307	345 307	345 307	345 307	345 307	КМИЗР, КГХиС
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов муниципального имущества	Количество нежилых помещений, находящихся в муниципальной собственности	ед.	511	605	628	628	628	2 372	КМИЗР, КГХиС, администрация городского округа «Город Калининград»

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
2	Обеспечение эффективного использования земельных ресурсов									
2.1	Доля площади земельных участков, поставленных на государственный кадастровый учет, в общей площади городского округа «Город Калининград»	%	71	73	75	77	79	100		×
2.2	Доля земельных участков, введенных в гражданский оборот, в общей площади земельных участков, поставленных на кадастровый учет	%	93	94	94	95	96	100		×
03	Введение земельных участков в гражданский оборот	Количество земельных участков городского округа «Город Калининград»	ед.	795	800	856	900	950	4 145	КМИиЗР, КГХиС, КРДТИ, КпО
04	Осуществление муниципального земельного контроля	Количество снесенных объектов	ед.	216	130	95	81	75	536	КГХиС, КМК

Приложение № 2
к постановлению администрации
городского округа «Город Калининград»
от «___» ____ 2022 г. № _____

Приложение № 2
к программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

выполнения основных мероприятий муниципальной программы «Обеспечение эффективного использования муниципального имущества и земельных ресурсов городского округа «Город Калининград»

Номер основного мероприятия	Наименование основного мероприятия	Источники финансирования	Объемы финансового обеспечения		
			2022 год	2023 год	2024 год
1	2	3	4	5	6
Общий объем финансового обеспечения выполнения основных мероприятий программы		Всего	110 418,53	103 517,43	100 124,17
		ОБ			
		МБ	110 418,53	103 517,43	100 124,17
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Всего	80 318,34	73 233,30	77 233,30
		ОБ			
		МБ	80 318,34	73 233,30	77 233,30
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов	Всего	15 251,59	23 776,66	16 382,40
		ОБ			
		МБ	15 251,59	23 776,66	16 382,40

1	2	3	4	5	6	
03	Введение земельных участков в гражданский оборот	Всего	4 142,90	3 539,77	3 539,77	
		ОБ				
		МБ	4 142,90	3 539,77	3 539,77	
04	Осуществление муниципального земельного контроля	Всего	10 705,70	2 967,70	2 968,70	
		ОБ				
		МБ	10 705,70	2 967,70	2 968,70	
Комитет муниципального имущества и земельных ресурсов		Всего	46 710,51	54 418,05	53 692,47	
		ОБ				
		МБ	46 710,51	54 418,05	43 692,47	
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Всего	34 349,14	33 770,30	33 770,30	
		ОБ				
		МБ	34 349,14	33 770,30	33 770,30	
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов	Всего	8 673,47	17 107,98	16 382,40	
		ОБ				
		МБ	8 673,47	17 107,98	16 382,40	
03	Введение земельных участков в гражданский оборот	Всего	3687,90	3 539,77	3 539,77	
		ОБ				
		МБ	3 687,90	3 539,77	3 539,77	
Комитет городского хозяйства и строительства		Всего	60 055,26	47 775,38	45 107,70	
		ОБ				
		МБ	60 055,26	47 775,38	45 107,70	
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Всего	45 954,97	39 463,00	43 463,00	
		ОБ				
		МБ	45 954,97	39 463,00	43 463,00	

1	2	3	4	5	6	
02	Реализация полномочий собственника в отношении нежилых помещений и иных объектов	Всего	6 578,12	6 668,68	0,00	
		ОБ				
		МБ	6 578,12	6 668,68	0,00	
04	Осуществление муниципального земельного контроля	Всего	7 522,17	1 643,70	1 644,70	
		ОБ				
		МБ	7 522,17	1 643,70	1 644,70	
Комитет муниципального контроля		Всего	3 183,53	1 324,00	1 324,00	
		ОБ				
		МБ	3 183,53	1 324,00	1 324,00	
04	Осуществление муниципального земельного контроля	Всего	3 183,53	1 324,00	1 324,00	
		ОБ				
		МБ	3 183,53	1 324,00	1 324,00	
Комитет развития дорожно-транспортной инфраструктуры		Всего	455,00	0,00	0,00	
		ОБ				
		МБ	455,00	0,00	0,00	
03	Введение земельных участков в гражданский оборот	Всего	455,00	0,00	0,00	
		ОБ				
		МБ	455,00	0,00	0,00	
Администрация городского округа «Город Калининград»		Всего	14,23	0,00	0,00	
		ОБ				
		МБ	14,23	0,00	0,00	
01	Реализация полномочий собственника в отношении жилых помещений	Всего	14,23	0,00	0,00	
		ОБ				
		МБ	14,23	0,00	0,00	